
UCHWAŁA NR XV/109/2025
RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XII/86/2025 Rady Miejskiej z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Dobrodzień

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 pkt 2 i ust. 6a, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 755 z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z koniecznością doprecyzowania zasad wypłaty wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw zmienia się §7 Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dobrodzień  stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XII/86/2025 Rady Miejskiej z dnia 25 lutego 2025 r., który otrzymuje brzmienie:

„§ 7.1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową lub godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się 
dzieląc stawkę osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy, 
o ile praca w godzinach ponadwymiarowych lub doraźne zastępstwo odbyły się w warunkach 
uprawniających do dodatku za warunki pracy, przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego 
wymiaru godzin ustalonego dla nauczyciela.

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru godzin ustala się mnożąc obowiązkowy wymiar 
godzin przez 4,16, z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć poniżej 0,5 godziny 
pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe rozlicza się w okresach tygodniowych. Do obliczenia 
tygodniowej liczby godzin ponadwymiarowych stosuje  się następujący wzór:

P=X-Ps (1-n/5) lub n/4

gdzie: 

P- liczba godzin ponadwymiarowych nauczyciela X- liczba godzin nauczyciela przepracowanych 
i udokumentowanych w danym tygodniu Ps-obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin (pensum) 
n- liczba dni, w których nauczyciel nie realizował zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych 5- 5 - dniowy tydzień pracy (4, jeżeli nauczycielowi ustalono 4 – dniowy tydzień 
pracy) Przy czym otrzymaną liczbę zaokrągla się do pełnych godzin, w ten sposób, że P< 0,5 godziny 
pomija się, a gdy P≥ 0,5 godziny liczy się jako pełną godzinę (np. P = 4,4 ≈ 4; P = 4,5 ≈ 5)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 1482



4. Wynagrodzenie za doraźne zastępstwa rozlicza się w okresach tygodniowych. W celu określenia ilości 
godzin doraźnych zastępstw do wypłaty sumuje się zlecone godziny za okres rozliczeniowy.

5. Rozliczenie godzin ponadwymiarowych oraz godzin doraźnego zastępstwa następuje na podstawie 
przepisu art. 39 ust.4 ustawy Karta Nauczyciela, a warunkiem rozliczenia jest udokumentowanie już 
wykonanych prac, odpowiednio w dziennikach lekcyjnych lub dziennikach zajęć, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, 
działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. z 2024 poz. 986 
z późn. zm.).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Damian Karpinski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1482


		2025-06-09T12:07:44+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




